DIÁRIO OFICIAL Nº 35.586  7Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº. 3.036/2023-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES para exercer o cargo em comis-
são de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Civil
da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.037/2023-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2023/1213765,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDRESSA GATTI ROCHA do cargo em comissão de Coorde-
nador de Grupos de Trabalho, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 17 de outubro de 2023.
II. nomear GIANE ELLEN ALVES DE SOUZA para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Grupos de Trabalho, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 17 de
outubro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.038/2023-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2023/1213765,
R E S O L V E:
I. exonerar DENISE DA COSTA GOMES SILVA do cargo em comissão de
Diretor Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear MARCIANA ALVES ANDRADE para exercer o cargo em comissão
de Diretor Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.039/2023-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2023/1213765,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCUS FABIANO MENDES DE CARVALHO COURA do cargo
em comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear SAMARA XAVIER AYAN para exercer o cargo em comissão de
Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.040/2023-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2023/1213765,
R E S O L V E:
I. exonerar PRISCILA DUARTE ALMEIDA CAMPOS do cargo em comissão
de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear AGUEDA MARIA OLIVEIRA DE ARAÚJO para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.041/2023-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2023/1213765,
R E S O L V E:
I. exonerar VICTÓRIA KAROLYNNE FIDELIS OLIVEIRA do cargo em comis-
são de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.

II. nomear MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.042/2023-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1218006,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, OLENITA PAES BARRETO DOS SANTOS do cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretária de
Estado das Cidades e Integração Regional.
II. nomear FERNANDA REGINA DE PINHO PAES para exercer o cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretária de
Estado das Cidades e Integração Regional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.043/2023-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1218006,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, JOSÉ LEÔNCIO LEITÃO SIQUEIRA do cargo em co-
missão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretária de
Estado das Cidades e Integração Regional.
II. nomear FREDERICO DA CUNHA MENDES para exercer o cargo em co-
missão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretária de
Estado das Cidades e Integração Regional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.044/2023-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1218006,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, DIRCEU GABRIEL BARBOSA CUNHA do cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretária de
Estado das Cidades e Integração Regional.
II. nomear WANDERCLEY NASCIMENTO DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretária de
Estado das Cidades e Integração Regional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.045/2023-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar VICTOR ALAX MENEZES BASTOS do cargo em comissão de
Secretário de Coordenação, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Escola
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA.
II. nomear ARIANA CARLA MARTINS FAVACHO LIMA para exercer o cargo
em comissão de  Secretário de Coordenação, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.046/2023-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2023/1209077,
R E S O L V E:
nomear VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE para exercer o cargo em
comissão de Diretor Clínico, código GEP-DAS-011.5, com lotação no Hos-
pital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE OUTUBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.047/2023-CCG, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,